

Fritvalgsordning

På din lønseddel er der en linje der hedder "Fritvalgstillæg". Fritvalgstillægget udbetales som standard og udgør 0.83% af den pensionsgivende løn. Tillægget ydes pr. måned. Den ansatte kan i stedet for udbetaling vælge at forhøje pensionsindbetalingen med fritvalgstillægget.

Ansatte, som ønsker at ændre deres valg, kan på eget initiativ give ansættelsesmyndigheden skriftlig besked herom **senest den 1. oktober**, hvorefter ændringen kan gennemføres den førstkomende 1. januar.

I Nordfyns Lærerkreds anbefaler vi vores medlemmer at forhøje pensionsindbetalingen med værdien af fritvalgstillægget. Dette vil over et langt arbejdsliv betyde en del for pensionen, når den tid kommer.

Seniordage

Regler for seniordage

Du har ret til:

- 2 seniordage i det kalenderår du fylder 60 år
- 3 seniordage i det kalenderår du fylder 61 år
- 4 seniordage fra det kalenderår du fylder 62 år

Hvis du ikke vil holde dine seniordage, har du ret til at få dem udbetalt eller indsat på din pension i stedet for. Du skal i så fald give din arbejdsgiver besked **senest 1. oktober** året før, seniordagene skal holdes.

Udbetaling

Hver seniordag har en værdi af 0,47 pct. af din årsløn og pensionsgivende lønde. Seniordagene udbetales, med første lønudbetaling året efter du skulle have holdt dagene.

Indbetaling til pension

I forbindelse med pensionsbetaling har hver seniordag en værdi af 0,4 pct. af din årsløn og pensionsgivende lønde. Seniordagene bliver indbetalt som et ekstraordinært bidrag, når året er omme.

Forenede Gruppeliv

Via overenskomsten er vi i ansættelsen dækket af Forenede Gruppeliv. Vi bliver fra tid til anden spurgt om, hvad den dækker. Her er en kort orientering. Se evt. på FG's hjemmeside her:

<https://www.fg.dk/media/Forsikringsoversigter/94001.pdf>

Dødsfaldsdækning: Ved dødsfald før udgangen af den måned, hvor du fylder 70 år, udbetales en forsikringssum på 425.000 kr.

Børnesum: Efterlader du ved din død børn under 21 år, udbetaler vi en forsikringssum på 30.000 kr. for hvert barn

Visse kritiske sygdomme: Hvis du inden udgangen af den måned, hvor du fylder 70 år, får diagnosticeret en dækningsberettiget kritisk sygdom, udbetaler vi en forsikringssum på 125.000 kr.

Forsikringens ophør Dækningen ophører ved udgangen af den måned, hvor du fratræder din stilling, dog senest ved udgangen af den måned, hvor dækningen ifølge gruppelivsaftalen ophører.

Udover denne forsikring er der mulighed for at tegne en frivillig gruppelivsforsikring.

På vegne af Nordfyns Lærerkreds
Peter Ollendorff
Kredsformand